
PTA 主催 

理事長先生のお話を伺う会 

大本山増上寺と芝学園の精神・伝統（3） 

―法然上人 浄土宗開宗 850 年の記念すべき年にあたって― 

令和 6 年 12 月 7 日（土） 

13：00～14：30 開場 12：30 

於：芝学園講堂 

小林正道先生は、大本山増上寺執事長としてもご活躍されております。 

今回の講話にあたり、「芝学園の精神をより理解する上で、その歴史を知るこ

とは重要です。芝学園のルーツである、法然上人と芝・増上寺の歴史を見てい

くところから始めます。 

法然上人は、激動の時代に生き、大らかで優しく、かつ芯の通っている方で

す。浄土宗開宗 850 年のこの年、そのお言葉から、あらためて校訓『遵法自

治』、共生の精神などを考えていきたいと思います。 

未来に向かって生きる生徒諸君の道しるべとして、芝学園が追求する人間性

の、さらに奥にあるものを、身近なところから、楽しく探っていきます。」と

のコメントを頂戴しております。 

 

保護者の皆様は、「芝学園ウェブでお知らせ」に 11 月 16 日(土)に配信されました 

PTA 速報№14「理事長先生のお話を伺う会」のアンケートから出欠をご回答ください。       

入力の締め切りは 11 月 23 日(土)23：45 です。 

 
一般のお客様のご来場も可能です。事前のご予約は不要です。 

 
皆様のご来場を心よりお待ち申し上げております。 


